ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:       /UBND-VHXH

V/v tăng cường công tác phòng chống bệnh
sốt xuất huyết Dengue

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             Hà Đông, ngày     tháng   năm 2025

Kính gửi: - Trung tâm văn hóa thể thao và truyền thông xã Hà Đông

                               -  Các trạm y tế trên địa bàn xã

                             - Trưởng các thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn 5553/SYT-KSBT của Sở Y tế thành phố Hải Phòng về việc

tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue, UBND xã Hà

Đông triển khai một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Trung tâm văn hoá thể thao và truyền thông xã thông báo, tuyên

truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã và các trang thông tin điện tử xã vận

động người dân chủ động tiêm phòng  SXHD và tích cực tham gia  diệt muỗi, lăng

quăng/bọ gậy bằng cách thu dọn vận dụng phế thải chứa nước đọng, đậy kín nắp

bể nước, thả cá vào các vận dụng chứa nước sinh hoạt.

2. Các Trạm y tế chủ động phối hợp với Trung tâm y tế để xử lý kịp thời

khi phát hiện ca bệnh, ổ dịch; báo cáo ngay tình hình dịch bệnh về UBND xã

(qua phòng Văn hoá- Xã hội) và trung tâm y tế theo quy định.

3. Các lực lượng tại chỗ (tổ dân phố, hội phụ nữ, đoàn thể, học sinh...)

phát động, tham gia chiến dịch vệ sinh môi trường định kỳ. Giám sát các

hoạt động diệt lăng quăng, phun hóa chất, tuyên truyền phòng dịch. Triển

khai đồng bộ các biện pháp xử lý dịch, đảm bảo khống chế triệt để, không để

dịch lan rộng

Đây là nhiệm vụ cấp bách để phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết đề

nghị các đơn vị trên địa bàn xã khẩn trương, nghiêm túc thực hiện; nếu có

khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo UBND xã ( qua phòng Văn hoá-

Xã hội) để báo cáo Sở Y tế xử lý, đảm bảo hiệu quả công tác phòng, chống

dịch trên địa bàn thành phố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Đạt

		2025-09-30T16:48:45+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Đạt <levandat@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:07:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:07:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:07:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:07:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!